REQUERIMENTO Nº 68/2023

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando abertura do acesso com
pavimentação, ligando UFPB ao Loteamento
Jardins de Bananeiras, neste município.    .

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Bananeiras, requeiro  envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando
abertura do acesso com pavimentação, ligando UFPB ( Campus Bananeiras)
ao Loteamento Jardins de Bananeiras, ou seja da Guarita em frente ao
Bezerrão ao Loteamento, neste município.    .

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista, um melhor aproveitamento da área supracitada, bem

como revitalizando o espaço, no sentido de oferecer alternativas para a
população, criando uma nova rota para o fluxo de veiculos automotores, bem
como, serventia para pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 22 de setembro de 2023.

       Antonio Marques Batista
    Vereador MDB

		2023-09-22T11:58:59-0300